- 1 -

..

关于印发我校机构（科级）设置方案的通知

各分党委、党总支，校属各单位：

为进一步深化综合改革，优化科级机构配置，提高管理服务

效率效能，促进学校各项事业快速发展，根据学校“双一流”建

设和改革发展的需要，经 2020 年 2月 21 日校党委常委会研究通

过，现将我校机构（科级）设置方案予以印发。

本次科级机构设置的基本原则是落实第四次党代会报告提出

的“精简、统一、高效”的原则，立足学校发展，着眼工作实际，

总量控制、科学增减，强化主责主业，明确部门功能定位。各单

位、各部门要进一步统一思想，提高认识，树立大局意识，保持

各项工作的正常运转，确保机构设置工作的顺利进行。

中共长安大学委员会

长 安 大 学文 件
长大党〔2020〕13 号

- 2 -

附件：长安大学机构（科级）设置一览表

中共长安大学委员会 长 安 大 学

2020 年 2月 24 日

- 3 -

附件

长安大学机构（科级）设置一览表

党委部门（科级机构 9个）

序号 处级机构 科级机构 备注

1 党委办公室

2 组织部

3
宣传部（新闻宣传中心）/网络文化

建设与管理办公室

校报编辑部

网络宣传教育科

理论教育与文化建设科

广播电视中心

4

学生工作部（学生处）/武装部

思想政治教育科

国防教育科

民族学生工作办公室

学生资助中心（学生事务服务中心）

（副处）

心理健康教育与咨询中心（副处）

学生社区管理中心（副处）
北校区学生社区管理科 撤销宿舍管理科和社区保障

科，重新成立南校区学生社区管理科

思创中心办公室（副处）

5 统战部

6 巡察工作办公室

7 机关党委

纪检监察部门

序号 处级机构 科级机构 备注

1 纪委办公室/监察处

行政机构（科级机构 79 个）

序号 处级机构 科级机构 备注

- 4 -

1

校长办公室

综合科

行政科

秘书科

督办科（信访室） 新成立

档案馆（校史馆）（副处）

法律事务室（副处）

2

发展规划处（学科建设办公室）（综

合改革办公室）（“双一流”建设

办公室）(正处)

综合规划科

重点建设科

改革与发展科

3

教务处

教务管理科

学籍管理科

实践教学科

教学发展科（教材建设办公室） 新成立

学生创新创业教育委员会办公

室（副处）

4

研究生院/研究生工作部

培养与教学研究办公室

质量保障与评估办公室

研究生工作办公室

学位与学科建设办公室（副处）

研究生招生办公室（副处）

5
招生就业处（正处）

就业市场科

北校区办公室

就业指导科

招生办公室（副处）

6

长安大学科学研究院 综合办公室 承担学校改革新任务，新成立

科技处（国家技术转移中心）
科研平台管理办公室

科研项目管理办公室

保密办公室/军工项目办公

室（副处）

科技产业发展中心（副处）

科技成果奖励办公室（副处）

社会科学处 办公室

科技园管理办公室 综合科

现代交通科学研究院 综合办公室

地质调查研究院 办公室

水与发展研究院

7 人事处/教师工作部

人事科

师资科（职称评审与改革办公室）

薪酬与社会保险管理中心
处内整合，劳资科与社会保险

管理中心合并成立

- 5 -

综合事务办公室

教师思想政治教育与师德师风建

设办公室

考核与聘用办公室 学校改革要求加强考核，成立

博士后流动站管理办公室（副

处）

8 高层次人才工作办公室
人才项目申报管理科

高层次人才服务保障科

9
计划财务处

经济管理科

会计核算科

资金结算科

收入与发放管理中心

基建会计科

计划管理科

科研经费管理科

项目资金管理科

信息管理科
撤销渭水校区财务科成立信

息管理科

内控建设办公室（副处）

10 审计处

11
国有资产管理处

资产管理科

公房管理科

采购与招标管理办公室（副处）

12

实验室与设备管理处

实验室管理科

设备管理科

实验室安全管理科 按照教育部要求，新成立

现代工程训练中心（副处）

交通馆（副处）

地学馆（副处）

太白山实习基地管理办公室

（副处）

渭水试验基地管理办公室

（副处）

梁山实习基地管理办公室

（副处）

13

信息与网络管理处（教育技术与网

络中心）

教育技术部

网络技术部

信息技术部

网络运维服务中心 处内整合，成立

网信安全办公室

校园卡管理中心(副处）

- 6 -

14
国际合作与交流处（港澳台事务办

公室）

出入境事务管理科

国际、港澳台交流科

合作办学项目管理科
上级要求和学校国际化建设

需要，新成立

15 社会合作处
综合科

基金管理科

16

后勤管理处（后勤保障与服务中心）

综合计划科

南校区后勤科

北校区后勤科

质量管理科

动力管理中心（节能管理办公室）

校园管理中心

饮食服务中心

房改与房产办公室（副处）

社区居民委员会（副处）

17 保卫处

政保科

消防科

南校区保卫一科
处内优化整合，成立

南校区保卫二科

治安科

校卫队

18 基建处

计划科

报建科

施工管理科 处内优化整合，成立

改善办学条件科 新成立

19 离退休工作处

办公室

育才路住宅区办公室

崇业路住宅区办公室

20 教育研究与评估中心（正处）

教育教学研究科 《关于印发我校机构调整方

案的通知》（长大党[2019]103

号）职能划转，新成立

教师发展科

教学质量监控与认证评估科

群众团体机构（科级机构 5个）

序号 处级机构 科级机构 备注

1 工会 办公室

2 团委

组织宣传部

社团文体部

学生创新创业实践中心

社会实践与志愿服务中心

- 7 -

直属单位（科级机构 17 个）

序号 处级机构 科级机构 备注

1 党校（正处） 党校办公室

2 南校区管理办公室（正处）
综合科

行政科

3 图书馆

办公室

流通阅览部

图书采编部

4 学术期刊管理中心（正处）
办公室

总编室

5 医院

办公室（计划生育办公室）

医务科（社区卫生服务站）

北校区门诊部

医疗保险办公室

6 基础教育办公室（正处）/附属学校

办公室

教导处

政教处

总务处

7 南校区住宅建设办公室（正处) 综合科 新成立

经营性资产管理与校办企业（处级 1 个）

序号 处级机构 科级机构 备注

1
西安长大资产经营有限公司（经营

性资产管理处）
内设机构报批

学院（系、部）（科级机构 41 个）

序号 处级机构 科级机构 备注

1 公路学院

办公室

学生工作办公室

研究生办公室

2 汽车学院
办公室

学生工作办公室

3 工程机械学院
办公室

学生工作办公室

4 经济与管理学院
办公室（MBA 办公室）

学生工作办公室

- 8 -

5 电子与控制工程学院
办公室

学生工作办公室

6 信息工程学院
办公室

学生工作办公室

7 地质工程与测绘学院
办公室

学生工作办公室

8 地球科学与资源学院
办公室

学生工作办公室

9 建筑工程学院
办公室

学生工作办公室

10 水利与环境学院
办公室

学生工作办公室

11 建筑学院
办公室

学生工作办公室

12 材料科学与工程学院
办公室

学生工作办公室

13 运输工程学院（正处，组建成立）

办公室 《关于印发我校机构调整方

案的通知》（长大党[2019]103

号），新成立学生工作办公室

14 土地工程学院（正处，独立设置） 办公室

《关于印发我校机构调整方

案的通知》（长大党[2019]103

号），新成立

15 马克思主义学院 办公室

16 人文学院（筹建）（正处）
办公室（MPA 办公室） 《关于印发我校机构调整方

案的通知》（长大党[2019]103

号），合并成立学生工作办公室

17 理学院
办公室

学生工作办公室

18 外国语学院
办公室

学生工作办公室

19
国际教育学院/国际学生工作处（正

处）

办公室

留学生工作办公室（对外汉语培

训中心）

长安大学“一带一路”工程教育

中心

20
体育部（体育系、体育运动研究所）办公室

体育场馆管理中心（副处）

21 继续教育学院

办公室

招生办公室

教务办公室

22 兴华学院

- 9 -

抄送：校党政领导。

长安大学党委办公室 2020年 2月 24日印发